PAGE

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2015                                                                                                     № 83
Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, организаций и предприятий, правоохранительных органов и общественных объединений в области противодействия терроризму и экстремизму
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                   Е.В.Матвеева
Приложение

к постановлению главы
городского округа Нижняя Салда

от  31.12.2015  № 82
План
работы антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявления на территории городского округа Нижняя Салда на 2016 год

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения
	Исполнители

	1.

	1. О состоянии и мерах антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории городского округа.
2. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в Свердловской области по итогам 1 кв.2016 года.
3. О ходе реализаций мероприятий Муниципальной программы  «Гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 - 2020 годы» по итогам 2015 года.
4. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов                            в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
5. О работе образовательных учреждений городского округа по вопросу профилактики экстремизма.
	1 квартал 2016 года
	Главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС),

зам.главы администрации ГО (по ЖКХ)

Исполнители мероприятий
Исполнители мероприятий
Управление  культуры администрации городского округа
Управление образования администрации городского округа

	2.

	1. О мерах по обеспечению безопасности населения в период подготовки                           и проведения праздничных мероприятий, посвящённых Празднику весны и труда,                    71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дня России.
2. О состоянии антитеррористической и противопожарной безопасности объектов культуры, спорта, здравоохранения, расположенных на территории городского округа.
3. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов                            в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
4. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в Свердловской области по итогам 2 кв.2016 года.
5. О работе УФМС по вопросу профилактики экстремизма
6. О мерах по выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов в период подготовки и проведения выборов в 2016 году.

7. Об эффективности принимаемых мер по обеспечению антитеррористической защищенности объектов транспорта, транспортной инфраструктуры и топливно – энергетического комплекса
	2 квартал 2016 года

	МО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

Управление  культуры администрации городского округа,

главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
Управление  культуры администрации городского округа,

Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа,
учреждения здравоохранения
Управление  культуры администрации городского округа
Исполнители мероприятий

ТП УФМС России по СО в Нижнесалдинском районе (по согласованию)
МО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию), главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)

Главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС),

зам.главы администрации ГО (по ЖКХ)

	3.
	1. О состоянии антитеррористической и противопожарной безопасности в образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа.

2. О готовности к обеспечению безопасности при проведении массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний.
3. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов                            в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
4. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в Свердловской области по итогам 3 кв.2016 года.

5. О ходе реализаций мероприятий Муниципальной программы  «Гармонизация межнациональных отношений, профилактика экстремизма и терроризма на территории городского округа Нижняя Салда на 2015 - 2020 годы» по итогам 2 полугодия 2016 года.
6. О состоянии и мерах по совершенствованию работы по подбору квалифицированных специалистов (коллективов), в том числе постоянно работающих в сети Интернет, по оказанию адресной профилактического воздействия на категории лиц, наиболее подверженных или уже попавших под влияние идеологии терроризма
	3 квартал 2016 года

	Управление образования администрации городского округа, главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
Управление образованием администрации городского округа,
МО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)
Управление  культуры администрации городского округа

Исполнители мероприятий
Исполнители мероприятий
Управление образованием администрации городского округа,

МО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию)

	4.
	1. Об обеспечении безопасности населения городского округа при проведении массовых мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников.

2.  О работе управляющих компаний по вопросу обеспечения антитеррористической защищенности жилых многоквартирных домов.

3. Об итогах деятельности антитеррористических комиссий, расположенных на территории городского округа в 2016 году, основных направлениях и планах работы на 2017 год.

4. О состоянии политических, социально-экономических и иных процессов                            в городском округе, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.
5. О ходе исполнения решений Антитеррористической комиссии в Свердловской области по итогам 4 кв.2016 года.

6. О состоянии работы по реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), мест массового пребывания людей
	4 квартал 2016 года

	МО МВД России «Верхнесалдинский» (по согласованию),

Управление  культуры администрации городского округа,

Главный специалист администрации городского округа (по ГОиЧС)
Управляющие компании
АТК
Управление  культуры администрации городского округа
Исполнители мероприятий
Собственники объектов (территорий)